

Wychodzi codziennie o godzinie 3:iej po południu.

Przedpłata wynosi: MIEJSCOWA: kwartalnie 3 złr. 75 centów miesięcznie 1 „ 30

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 351.

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent

Lwów dnia 21. lutego.

(Dr. Czerkowski w komisji budżetowej. — Sprawa powołania pp. Riegera i Sładkowskiego do Wiednia. — Sprawy bieżące.)

W komisji budżetowej Izby niższej walczą dr. Czerkowski z niezwykłą cierpliwością i zrecznością w sprawach naszego kraju...

W piątek spodziewano się we Wiedniu przybycia pp. Riegera i Sładkowskiego, ale sobotnia N. fr. Presse wieczorna donosi, że podobno odmówili...

Król bawarski przyjął już dymisję ks. Hohelohego. Rajchstag północno-niemiecki nie wie, czy ma na mowę tronową odpowiedzieć adresem...

Mr. Münster członek rajchstagu, do niedawna partycypularysta hanowerski, dziś ultra-unionista, wystąpił z ciekawym projektem reformy...

Wskazywaliśmy nieraz na opozycję, jaką Związkowi stawiają niektóre jego państwa, które właśnie w r. 1866 stały najgorliwiej po stronie Prus...

Wiener Abp. podniósł uprzejmość, z jaką wszędzie we Francji sfery rządowe przyjmują arcyks. Albrechta.

Dzisiaj ma Favre w Ciele prawodawczem wnieść swoją interpelację względem wewnętrznej polityki rządu.

Najważniejsze przytem dla rządu, że z wyjątkiem republikanów zaciekłych i radykałów, cały kraj staje po stronie rządu.

Wniesiony w parlamencie angielskim bil szkolny zawiera następujące postanowienia: władze municypalne winne się starać o dostateczne szkoły elementarne;

Rząd włoski zamierza operację finansową, która przysporzy skarbowi 122 milionów a mimo to procenta zniży się o przeszło milion rocznie.

Ruch karlistowski w Hiszpanii zupełnie się nie udał; d. 18. już był wszędzie spokój.

Zasady, które postawiła Civiltas Cattolica (ob. numer wczorajszy; p. r.), nie są konceptem dziennikarskim, ale mają być przedłożone soborowi jako schemata!

Sprawa nieomyślności ma być w ten sposób wprowadzona; że najprzód poddano ją kongregacji generalnej pytanie: czy jest na czasie porużyć tę sprawę...

Korespondencje Gazety Narodowej.

Wiedni d. 19. lutego.

(C) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby, wniosła delegacja nasza interpelację w sprawie nieporządków, jakie zapanowały na kolei lwowsko-czernewickiej.

Prezydent oświadcza, że przeszłe tę interpelację ministrowi handlu.

Zresztą zapelnili całe posiedzenie rozprawy nad rządowym projektem co do reformy podatku zarobkowego. Pierwszy zabrał głos minister skarbu, dr. Brestel...

Kwestję, czy odczytać tę sprawę lub nie, rozstrzygnięto imiennem głosowaniem.

Przeciwko odraczającemu wnioskowi Kiera głosowali: Agopowicz, Andrijewicz, Attems, Barbo-Waxenstein, Barewick, Baworowski, Beez, Bodnar, Brestel, Czerne, Czaczkowski, Czajkowski, Czerkowski, dr. Dietrich...

Za odruczeniem: Bauer, Bergmiller, Bibus, Colombani, Conti, Demel, Dürckheim, Dietrich (ze Szlązka), Fetz, Gross (ze Reichenbergu), Gschnitzer, Hermet, Klier, Klun, Kuranda, Liebich, Lumbe, Mayer, Mayerhofer, Mende, Müller, Neuman, Pauer Jan, Pauer Bernard, Peyr, Rechbauer, Roser, Schier, Schindler, Schneider, Skene, Spiegel, Stamm, Steffens, Stockau, Streernitz, Tschabuschnigg, Wächter, Weidele, Wenzliczke, Wickhoff, Wolfrum i Zedtwitz.

To charakterystyczne, że za nieobecnego Tomusia jakiś Niemiec trzy razy wołał Ja!

Z obliczenia głosów okazało się, że wniosek Kiera pozyskał tylko 47 głosów — 84 głosów padło przeciwko niemu.

Niemcy są solidarni tylko tam, gdzie idzie o ratowanie centralizmu, ale nawet w tak podrzędnej stosunkowo sprawie, jak niniejsza, nie zdobyli się na jakąkolwiek jednomyślność...

W rozprawie szczegółowej przyjęto §. 1. projektu rządowego bez dyskusji.

§. 1. Podatki z zarobkowego podlega prowadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego albo wykonywanie przynoszącego zysk zatrudnienia w obrębie zastępowanych w Radzie państwa królestwach i krajach, a to bez różnicy, czy przedsiębiorstwo lub zatrudnienie wykonywane albo prowadzone jest samoistnie lub czy też w stosunku służbowym lub zarobniczym.

Nad §. 2. wywodziła się nadzwyczaj obszerna dyskusja. Reprezentanci rozmaitych klas społeczeństwa starali się zmienić brzmienie tego paragrafu...

W rezultacie uchwalono ten §. w następującym brzmieniu:

§. 2. Podatek zarobkowy rozpada się na trzy klasy:

„Pierwsza klasa obejmuje wszystkie, przez stowarzyszenia akcyjne i komandytowe na akcje prowadzone przedsiębiorstwa zarobkowe, wszystkie kasy oszczędności, przynoszące zysk stowarzyszenia spożywcze i zaliczkowe, i w ogóle wszystkie stowarzyszenia zarobkowe, których administracja obowiązana jest do publicznego składania rachunków.

„Druga klasa obejmuje wszystkie inne samoistne, do pierwszej klasy niewcielone przedsiębiorstwa zarobkowe i zatrudnienia.

„Do trzeciej klasy należą dochody, wypływające ze stosunku służbowego lub zarobniczego.”

Po przyjęciu tego §. posiedzenie zamknięto; następne zapowiedziane jest na poniedziałek.

Ze źródeł, stojących w stosunkach z rządem, rozpuszczono przed kilku dniami wieść, że przybyli tu dr. Rieger i Sładkowski dla układania się w kwestji czechkiej.

Jeden z wyższych dygnitarzy moskiewskich przybył tu z rozkazem informowania rządu swego o soborze. Ma on przy sobie kilku sekretarzy, pisujących do moskiewskich dzienników.

Dziś o godzinie 2. popołudniu zawiesili zecerzy roboty we wszystkich drukarniach tutejszych z wyjątkiem rządowej i Nowej Pressy (częściowo). Stalo się to niespodzianie, bo właściwie powymawiali zecerzy kontraktu od poniedziałku.

tego wkładamy będzie dodatek, zawierający to co we wszystkich dziennikach jest jednobrzmiące, jak n. p. sprawozdania z posiedzeń Rady państwa.

Majątek tutejszego stowarzyszenia wzajemnej pomocy drukarzy wynosi 49.200 zlr.

Dziewczęta od maszyn odbyły w zeszłą niedzielę mityng, na którym uchwały i swoje głosy połączyć z głosami panów zecerów.

Rzym d. 16. Intego.

(X) Z radością wam donoszę, że biskupi galicyjscy coraz piękniejszą i coraz bardziej polskie zajmują stanowisko na soborze.

„Ale skoro tak się stało, potrzeba koniecznie, aby naród ze swojej strony oświadczył im swe uznanie i współczucie; potrzeba, aby ich opinia krajowa wsparła.

Jeden z wyższych dygnitarzy moskiewskich przybył tu z rozkazem informowania rządu swego o soborze. Ma on przy sobie kilku sekretarzy, pisujących do moskiewskich dzienników.

Jednego z biskupów, chcących przemówić w obronie Polski na soborze, odwiódł on od tego zamiaru.

Zmartwychwstańcy robią propagandę między biskupami za pomocą i pośrednictwem milady de la Barre Bodenham, z domu Morawskiej, z Poznańskiego, dawnej honorowej królowej Wiktoryi.

Jedną z biskupów, chcących przemówić w obronie Polski na soborze, odwiódł on od tego zamiaru. Rzecz to jest dziś wszystkim w Rzymie wiadoma.





Dwie Klacze. siwe wyrowne 1 1/2 m. 5cio lenie stad'a Jaryczowskiego...

Aparat Gorzelniany.

Zarząd dóbr hrabstwa Tarnowskiego w Gumnikach, ma do zbycia, miedziany mały używany aparat gorzelniany.

Wolwarku wsi Henryki, własności Bielawskiego, pół mili od Przemysła i stacji kolei żelaznej, jest 600 sztuk szcepów 3-letnich wysokopięnnych abloni zimowych doborowego gatunku...

Pada się do powszechnej wiadomości, że pp. Erazm Remer, Wacław Gisz, etc. Konstancja, Leokad'a i Henryk Inesy, jako w 1/2 części do spadku po sp. Antonim Remerze konkurujący...

Wzywaniem do wszystkich tych, którzyby jakiegobądź rodzaju żądania do p. Zygmunta M. Ibechowskiego mieli, szyćby takowe pod dokładnym określeniem sumy, najdalej do 10. marca r.b. pod adresem: Władysław M. Ibechowski, Oleksinca poczta Tluste, donieść raczyli.

Obwieszczenie. W kancelarji zakładu zastawniczego lwowskiego "Pill Montis" odbędzie się na dzień 28. marca 1870. w zwykłych godzinach publiczna licytacja, na której zaogłoszą się srebra i inne fanty sprzedawane będą.

Ogłoszenie konkursu. W wykonaniu uchwały Rady miasta Lwowa z dnia 12. i 20. stycznia, tudzież 3. lutego 1870 ogłasza się niniejszem konkurs na plan gmachu nowego, z przeznaczaniem na hotel, w miejscu realności miejskiej pod nr. 133. 134 i 135 1/2 (hotel angielski i Majerówka) stanąć mającego, wyznaczając za zupełnie odpowiadający z pomiędzy współubiegających się za najlepszy uznany plan nagrodę w kwocie 2000 zlr. w. a., za następujący zaś również odpowiedni plan nagrodę w kwocie 500 zlr. w. a.

Prog am stanąć mającego gmachu według warunków uchwalonych przez Radę miejską ułożon, wraz z planem sytuacyjnym gruntu pod tenże gmach przeznaczonemu w urządzenie budowniczym za zgłoszeniem się bądź ułnem bądź piśmiem, otrzymać można. Każdy do ubiegania się o nagrodę p. oznaczony plan powinien być znany. c. ony łaściwą dewizą projektującego, a w dołączonej do teg 2 planu kopercie, z pieczętowanej, opatrzonej z wierzchu tą samą dewizą należy umieścić karzeczkę, na której imię i nazwisko tudzież miejsce zamieszkania projektującego dokładnie ma być wyrażone.

Nagrodzone plany stają się własnością gminy, plany zaś nieuwzględnione zwrócone zostaną bez otwarcia koperty za złożeniem karty zwrotniej.

Czas do złożenia rzeczonych planów w Prezydium Magistratu oznacza się po koniec grudnia 1870 roku. Od Magistratu król. stołec. miasta. Lwów d. 10. Lutego 1870 r.

Dyrekcja Towarz. przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, zawiadania niniejszem do wystawy dzieł sztuki za rok 1869-70, otwarta zostanie z dniem 10. kwietnia 1870, i trwać będzie 2 miesiące. Dyrekcja ma zaszczyt zaprosić szanownych panów artystów do licznego udziału, oraz nadmienienia, że przesyłki przyjmują się już od 15. marca, i takowe winne być przesłane pod adresem: Na wystawę sztuk pięknych we Lwowie. Dyrekcja ponosi koszt transportu od takich przesyłek, które nadejdą z wyjątkiem po ciągłem towarowym, wyjąwszy, gdyby paczka była bardzo mała, i tylko pocztą lub poczcią pospieszną mogłaby być przesłana.

Nafte niezapalną, całkiem czystą dostanie taniej jak w sklepach naftowych drobiazgowo kupując. - Kto w mojej fabryce naprzeciw sw. Łazarza od razu najmniej ćwierć cetnara kupi, Stosownie naczynie za małą kaucją wypużozam.

ARCANUM. Środek na wytipienie szczurów, myszy domowych i polnych, kretów, skrzeczek i szwabów, w Wiedniu, Neubaugasse Nr. 70. Brugau w Styryi d. 15. października 1869. Ponieważ w naszych fabrykach używaliśmy wasze c. k. pat. arcanum z wielkim skutkiem, przeto upraszamy o przysłanie nam odwrótnie 6 paczek. 7. uszanowaniem Dyrekcja c. k. oprz. przedziału w Neudau i Gurau w Styryi.

Slawny Balsam Vektorinogo znany z swej szybkiej skuteczności w różnych cierpieniach, środek higieniczny-tuuletowy, jest do nabycia tak we Lwowie jakoteż i na prowincji prawie we wszystkich aptekach i sklepach materiałowych.

W Gromniku (powiat Tarnowski) będą za opłatą puszczone dwa Ogiery pełnej krwi angielskiej, jak i inne tak angielskiego jak orientálnego pochodzenia. Jeden ogier pełnej krwi angielskiej, jak i dwa orientalne mogą być sprzedane. Blizsza wiadomość u właściciela Gromnika p. oza Ciężkowice.

Do sprzedania z wolnej ręki wila pod l. 679 1/2, naprzeciw ogrodu pojezuickiego. Blizsza wiadomość u właścicieli tamże. Dwa sklepy pod l. 157 w rynku, stanowiące osobny korpus tabularny, są do nabycia z wolnej ręki. Blizsza wiadomość u właścicieli pod l. 679 1/2, naprzeciw ogrodu Pojezuickiego.

Główna wygrana 200.000 zlr., najniższa wygrana 160 zlr. Dnia 1. marca 1870. nastąpi wielkie ciągnięcie przez urząd ustanowionej i poręczonej c. k. austr. pożyczki państwowej z roku 1864 w sumie 129 milion. 983.0 0 zlr.

J. Breycha we Frankfurcie am Main Grosse Friedbergstrasse 41.

RESTITUTIONS-FLUID. Mein, - das echte - Wer daselbe unverfälscht zu haben wünscht, wende sich an mich selbst, oder an Herrn Gustav Ulrich in Wien, Judenplatz 3.

Dobra i tania PORCELANA. Stołowe serwisy porcelanowe, na 6 osób, 40 sztuk zwykłego fasonu w deseniach po zlr. 8.50, 10. 11, 12.

Nadzwyczajnie tanie talerze. 4000 sztuk płytkich z białej porcelany, po 12 ct. 4300 sztuk płytkich z rozetami po 14 ct. 10 0 sztuk płytkich w obwódkach kolorowych po 15 ct. 300 różnych półmisków po 40, 50, 60 ct.

NIEZYT grypy, kataru, zapalenia piersi, następującego przed użyciem PASTY pana BLAYN, z paczków sosny morskiej.

Niemasz już otrucia trucizną na szczury! SZOCZURY, myszy, myszy polne, łasice i krety wraz z ich potomkami, przez zastosowanie prostej, wszędzie łatwo znajdującej się pod ręką, przez każdego mogącej być użyta c. k. uprzyw. nowowymalanej metody, prawie nie kosztującej, bez trucizny w jednej chwili pewnie i gruntownie wytipią się.

REISS & SOHN, chemicy i posiadacze wielu c. k. wyłąc. przywilejów w PESZCIE, Stephansplatz Nr. 4 (Węgry).

Polecenie c. k. u. Aparatów do zacierów i wypalania wódki, Piotra Szumlakowskiego, właściciela fabryki wyrobów metalowych w Opawie (na austr. Śląsku.)

MEBLE wszelkiego rodzaju, ZWIERCIADŁA od najmniejszych do największych i 1294 6-8 OBIĘTA jako to: Gobeliny, Ryps, Creton, Wenecyena i Cerata amerykańska w znacznym bardzo doborze sprzedaje Towarzystwo Stolarskie przy placu Dominikańskim pod l. 131 we Lwowie.

Doniesienie z portu (Havarie.) Pomiedzy rozbitymi okrętami, które w pobliżu Baurdeaux na dniu 2. października b. r. wyładowały, znajdował się także okręt prowadzony przez kapitana Jergensen "Cap der guten Hoffnung", na którym była wyszła manufaktury weby, płóten i bielizny z niemieckiej fabryki płócien i bielizny firmy Riegart et Comp. rue St. Thomas w Paryżu.

Największy skład OBUWIA WIEDENSKIEGO z własnej fabryki w Wiedniu, w handlu A. STEIFA Synów we Lwowie, dla dam, dla mężczyzn, Para męzkich, Para damskich.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. galic. akcyj. banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.